PAGE
8

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Самарской области в части

совершенствования деятельности по контролю
В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 86 Устава Самарской области Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области  11.12.2013 № 749 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета (далее – Порядок).»;
прилагаемый к постановлению Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.12.2015 № 820 «О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания» следующие изменения:

в Порядке проведения мониторинга и контроля за выполнением государственными учреждениями Самарской области государственных заданий:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок осуществления главными распорядителями и учредителями бюджетных или автономных учреждений контроля и мониторинга за выполнением государственного задания устанавливается приказом главного распорядителя и учредителя бюджетных или автономных учреждений в соответствии с положениями настоящего Порядка»;

в пункте 4:

после слова «проведения» дополнить словами «плановых (внеплановых)»;
слова «, а также в соответствии с Порядком осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 11.12.2013 № 749» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты проверок оформляются актом проверки и (или) иным документом (справкой, заключением и т.д.), определенным Порядком осуществления главным распорядителем и учредителем бюджетных и автономных учреждений контроля и мониторинга за выполнением государственного задания, утвержденным приказом главного распорядителя и учредителя бюджетных или автономных учреждений.»;

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты мониторинга выполнения государственного задания оформляются справкой, заключением, иным документом, определенным Порядком осуществления главным распорядителем и учредителем бюджетных и автономных учреждений контроля и мониторинга за выполнением государственного задания, утвержденным приказом главного распорядителя и учредителя бюджетных или автономных учреждений.»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Утвержденный до 31 декабря руководителем главного распорядителя и учредителя бюджетных или автономных учреждений на соответствующий год план проведения проверок и мероприятий по мониторингу выполнения государственного задания представляется для сведения в министерство управления финансами Самарской области ежегодно в срок до 15 января года, следующего за годом утверждения плана.»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В срок до 30 июля и 15 февраля ответственное за осуществление мониторинга и контроля за выполнением государственного задания лицо направляет руководителю главного распорядителя и учредителя бюджетных или автономных учреждений сводные отчеты о результатах мониторинга и контроля за соответствующее отчетное полугодие (год).

Сводные отчеты направляются главным распорядителем и учредителем бюджетных или автономных учреждений для сведения в министерство управления финансами Самарской области не позднее 5 августа и 20 февраля по форме, определенной министерством управления финансами Самарской области.

В случае направления соответствующего запроса сводные отчеты представляются в министерство управления финансами Самарской области не позднее даты, указанной в запросе.».

3. Внести изменения в постановление Правительства Самарской области от 23.03.2011 № 99 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Самарской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Самарской области:

в пункте 3:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«осуществляют плановые (внеплановые) контрольные мероприятия»;

в подпункте 4:

абзац второй исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок проведения уполномоченным органом контроля за деятельностью учреждений устанавливается приказом уполномоченного органа.»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Утвержденный до 31 декабря руководителем уполномоченного органа на соответствующий год план проведения контрольных мероприятий представляется для сведения в министерство управления финансами Самарской области ежегодно в срок до 15 января года, следующего за годом утверждения плана.»;

дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Результаты контрольных мероприятий оформляются актом проверки и (или) иным документом (справкой, заключением и т.д.), определенным Порядком проведения уполномоченным органом контроля за деятельностью учреждений, утвержденным приказом уполномоченного органа.»;

дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. В срок до 30 июля и 15 февраля ответственные за проведение контрольных мероприятий лица направляют руководителю уполномоченного органа сводные отчеты о результатах контроля за деятельностью учреждений за соответствующее отчетное полугодие (год).

Сводные отчеты направляются уполномоченными органами для сведения в министерство управления финансами Самарской области не позднее 5 августа и 20 февраля по форме, определенной министерством управления финансами Самарской области.

В случае направления соответствующего запроса сводные отчеты представляются в министерство управления финансами Самарской области не позднее даты, указанной в запросе.»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уполномоченные органы обязаны предоставлять информацию и документы, запрашиваемые министерством управления финансами Самарской области в целях проведения анализа осуществления уполномоченными органами контроля за деятельностью учреждений.».

4. Внести изменения в постановление Правительства Самарской области от 13.07.2011 № 324 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Самарской области прав собственника имущества государственных унитарных (казенных) предприятий Самарской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Самарской области прав собственника имущества государственных унитарных (казенных) предприятий Самарской области:

в пункте 3:

подпункт «и» после слов «текущий контроль» дополнить словами «(в том числе в форме плановых (внеплановых) проверок)»;

в пункте 4:

подпункт «м» после слова «осуществляет» дополнить словами «плановые (внеплановые)»;

дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Порядок осуществления отраслевыми органами исполнительной власти, органом по управлению имуществом Самарской области прав собственника имущества предприятия, предусмотренных настоящим Порядком, устанавливаются приказами отраслевых органов исполнительной власти, органа по управлению имуществом Самарской области (далее – органы власти).

Утвержденный до 31 декабря руководителем органа власти на соответствующий год план проведения проверок, предусмотренных подпунктом «и» пункта 3 и подпунктом «м» пункта 4 настоящего Порядка, представляется для сведения в министерство управления финансами Самарской области ежегодно в срок до 15 января года, следующего за годом утверждения плана.»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Результаты проверок, предусмотренных подпунктом «и» пункта 3 и подпунктом «м» пункта 4 настоящего Порядка, оформляются актом проверки и (или) иным документом (справкой, заключением и т.д.), определенным Порядком осуществления отраслевым органом исполнительной власти, органом по управлению имуществом Самарской области прав собственника имущества предприятия, утвержденным приказом органа власти.»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. В срок до 30 июля и 15 февраля ответственные за проведение проверок, предусмотренных подпунктом «и» пункта 3 и подпунктом «м» пункта 4 настоящего Порядка, лица направляют руководителю органа власти сводные отчеты о результатах проверок за соответствующее отчетное полугодие (год).

Сводные отчеты направляются органами власти для сведения в министерство управления финансами Самарской области не позднее 5 августа и 20 февраля  по форме, определенной министерством управления финансами Самарской области.
В случае направления соответствующего запроса сводные отчеты представляются в министерство управления финансами Самарской области не позднее даты, указанной в запросе».

5. Внести изменения в постановление Правительства Самарской области от 19.09.2016 № 541«Об утверждении Положения об управлении находящимися в собственности Самарской области акциями (долями) в уставных капиталах хозяйственных обществ» следующие изменения:

в Положении об управлении находящимися в собственности Самарской области акциями (долями) в уставных капиталах хозяйственных обществ:

дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Порядок реализации положений разделов 3-7 настоящего Положения устанавливается приказами отраслевого органа и уполномоченного органа по управлению имуществом.».

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Врио первого

вице-губернатора –

председателя Правительства

Самарской области
	А.П.Нефёдов

Прямилов 2425183
_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown